
چطور حس و حال رو بی‌خیال شیم 
و به برنامه‌مون بچسبیم؟

سروان سعیده سعادت دار*

بیاید راستشو بگیم، همیشه حال نداریم همه کارامونو انجام بدیم! بعضی 
روزا فقط می‌خوایم تو تختمون بمونیم و به هیچ چیز فکر نکنیم. ولی خب، 
فرق آدمای موفق با بقیه اینه که وقتی حس و حالش نیست، باز هم کارشونو 

می‌کنن.
چطوری؟

۱. دلیل کارتو بدون: اگه بدونی چرا داری کاری رو می‌کنی، دیگه حال 
نداشتن بهونه نمی‌شه. مثلًا اگه هدف بزرگتری داری، حتی یه کار کوچیک 

هم برات ارزش پیدا می‌کنه. 
۲. یه روتین بساز: کارایی که عادتت شده باشه، مثل مسواک زدن، دیگه 

ربطی به حس و حالت نداره؛ فقط انجامش می‌دی.
۳. از کم شروع کن: به خودت بگو »فقط ۵ دقیقه شروع می‌کنم.« همین یه 

قدم کوچیک کافیه تا موتورت روشن شه. 
۴. به برنامت اعتماد کن: یه وقتایی حس و حال می‌گه »بی‌خیال«، ولی 
برنامت می‌گه »برو جلو.« به کدوم باید گوش بدی؟ قطعاً اون چیزی که تو 

رو به هدفت می‌رسونه. 
۵. ذهن آگاه باش: حس و حال مثل یه مهمونه؛ میاد و می‌ره. لازم نیست 
بهش اجازه بدی همه خونه رو بهم بریزه! فقط ببینش و رد شو. یادت باشه، 
حس و حال موندنی نیست، ولی نتیجه کارایی که انجام می‌دی، همیشه 
همراهته. پس به برنامت بچسب و موفقیت رو بغل کن!  حتی روزایی که 

حس و حالش نیست.
* معاونت اجتماعی کلانتری ۱۵۹ بیسیم تهران

ساماندهی برنامه‌های درسی
دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش با بیان اینکه طرحواره سازمان 
پژوهش و برنامه ریزی آموزشی برای ساماندهی برنامه‌های درسی در شورای 
عالی آموزش و پرورش به تصویب رسیده است گفت: این موضوع نوید 
دهنده ایجاد یک چارچوب متقنی برای ساماندهی آموزش در تمام دوره‌های 

تحصیلی است.
محمود امانی طهرانی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه طرحواره سازمان 
پژوهش و برنامه ریزی آموزشی مشتمل بر یک نظام‌واره شایستگی‌ها، 
قوام بخش و فصل مشترک تمام برنامه‌های درسی خواهد بود گفت: یعنی 
هدف‌ها، مهارت‌ها، شایستگی‌ها، صلاحیت‌های دروس به نوعی اتحاد بخش 
برنامه‌های درسی مختلف باشند که از مهم‌ترین اهدافی است که سند تحول 

بنیادین همواره در پی تحقق آن بوده است.
وی با بیان اینکه سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی در این زمینه اقدامات 
بسیار خوبی را شروع کرده است افزود: آثار اولیه آن امسال در مدرسه‌ها، در 
گروه‌هایی که برای آزمایش این کار در نظر گرفته شده‌اند، آشکار خواهد شد.

دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش با بیان اینکه در این فضا یادگیری در 
چارچوب صلاحیت‌های ششگانه تربیت تمام ساحتی شکل می‌گیرد ادامه داد: 
این شش ساحت تربیتی شامل اعتقادی، عبادی و اخلاقی، زیستی و بدنی، 
اجتماعی و سیاسی، اقتصادی و حرفه‌ای، علمی و فناوری، زیبایی‌شناختی و 
هنری هستند که مجموع این‌ها تربیت متوازن و متعادل مد نظر را می‌سازد.
امانی طهرانی عنوان کرد: برای اینکه تربیت در این ساحت‌ها محقق شود 
مجموعه‌ای از دانش‌ها، مهارت‌ها، نگرش‌ها و صلاحیت‌های پایه شناسایی 
شده که به عنوان فصل مشترک برنامه‌های درسی ایفای نقش خواهند کرد.

وی با بیان اینکه تمام دوره‌های تحصیلی به نوعی از این موضوع استفاده 
می‌کنند اظهار کرد: این امر به تدریج در دوره‌های مختلف و در مواد آموزشی 
آثار خود را آشکار می‌کند، فعلا بیشترین تلاش این است که دوره اول ابتدایی 

محتوای آموزشی مناسبی را در این جهت تولید و عرضه کند.

ثبت حدود ۹۸۰ هزار واقعه ولادت در سال ۱۴۰۳
سازمان ثبت احوال کشور اعلام کرد: در سال ۱۴۰۳ تعداد ۹۷۹هزار و ۹۲۳ 

واقعه ولادت در کل کشور به ثبت رسیده است.
به گزارش ایسنا، بر اساس آمار جمع آوری شده در سال ۱۴۰۳ تعداد ۹۷۹ 
هزار و ۹۲۳ ولادت در کل کشور به ثبت رسیده است.بر اساس گزارش مرکز 
رصد جمعیت کشور سازمان ثبت احوال، بیشترین تعداد ولادت‌های ثبت 
شده در این مدت مربوط به استان تهران با تعداد ۱۲۰ هزار و ۵۶۲ نوزاد و 

کمترین آن مربوط به استان ایلام با تعداد ۶ هزار و ۵۳۴ نوزاد بوده است.

نگاه

آموزش

ثبت احوال

آتش سوزی مجدد در اسکله شهید 
رجایی بندرعباس

آتش‌سوزی محدودی که ظهر دیروز بر اثر پارگی پمپ 
هیدرولیک یک دستگاه ریچ‌استاکر در بندر شهید رجایی 
رخ داد، با واکنش سریع آتش‌نشانی مهار شد و آسیبی به 
عملیات بندری وارد نکرد. به گزارش رکنا، ظهر دیروز پمپ 
هیدرولیک یکی از دستگاه‌های ریچ‌استاکر در بندر شهید 
رجایی بندرعباس دچار پارگی شد که این حادثه منجر به 
نشت و پاشش روغن و در پی آن، وقوع یک آتش‌سوزی 
محدود گردید.به گزارش منابع محلی، بلافاصله پس از 
وقوع حادثه، تیم‌های آتش‌نشانی مستقر در بندر وارد عمل 
شده و عملیات اطفای حریق را آغاز کردند. آتش‌سوزی در 
مدت کوتاهی مهار شد و از گسترش آن جلوگیری به عمل 
آمد.بر اساس اعلام مسئولان بندر، شدت آتش‌سوزی بالا 
نبوده و این حادثه هیچ‌گونه خللی در روند عملیات بندری 
یا فعالیت سایر تجهیزات و محموله‌های موجود در بندر 
ایجاد نکرده است.علت دقیق پارگی پمپ هیدرولیک و 

بروز آتش‌سوزی در دست بررسی است.

قوانین مربوط به جانبازان زیر ۲۵ 
درصد بازنگری و اصلاح می‌شود

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران از بازنگری و اصلاح 
قوانین مربوط به جانبازان زیر ۲۵ درصد خبر داد.

به گزارش ایثار، سعید اوحدی، معاون رئیس‌جمهور 
و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در گفت‌و‌گو با 
خبرنگار صدا و سیما، در این رابطه گفت: بند ت ماده 
۳۱ احکام برنامه هفتم توسعه، بعد از گذشت بیش 
از ۲۵ سال فرصتی را به دولت و بنیاد شهید و امور 
ایثارگران می‌دهد تا قوانینی که در قانون جامع حمایت 
از ایثارگران آمده اصلاح و تجمیع شود.وی افزود: در این 
راستا کارگروه بسیار قوی را تشکیل دادیم و تا قبل از 
پایان سال گذشته صاحبنظران و نمایندگان تشکل‌ها 
و جامعه ایثارگری بیش از ۲۰ هزار نفر ساعت بر روی 
آن کار کردند و امروز هم به منابع انسانی دولت رسیده 
است و امیدواریم بتوانیم موضوعات مغفول مانده را احیا 
کنیم.اوحدی اضافه کرد: تاکنون عمده نگاه ما در جامعه 
ایثارگری به جانبازان بالای ۲۵ درصد بوده است، در 
حالی که جمع کثیری از جانبازان عزیز ما زیر ۲۵ درصد 
هستند که در این روند سعی کردیم حقوق همسران، 

فرزندان شهدا و جانبازان را مدنظر قرار دهیم.

رویداد

ایثارگری
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گروه اجتماعی - سعید تهرانی: طبق 
متمادی،  سالیان  طی  موجود  شواهد 
جولان اراذل و اوباش و عرض اندام 
گاه به گاه آنها در کوچه و خیابان‌های 
شهرهای مختلف کشور و به خصوص 
تهران آن هم در انظار عمومی و 
سلب آسایش و امنیت از مردم 
می‌توان  نیست.  جدیدی  موضوع 
گفت وجود اراذل‌و‌اوباش در سطح 
اجتماعی  معضل  یک  علاوه‌بر  جامعه 
متاثر از برخی موضوعات مربوط به 
برای مثال  باشد.  نیز می‌تواند  جامعه 
می‌توان‌ به محیط خانوادگی، محل 
در  شهرت  به  یابی  دست  زندگی، 
محل، تحصیلات کم یا بی‌سوادی و 
مصرف انواع مواد مخدر اشاره کرد که 
همه این موارد تا حدودی زمینه ساز 
ایجاد پوچی و بی‌انگیزگی در احوالات 
این افراد را مهیا می‌کند. با تکیه بر 
نظرات کارشناسان و روان شناسان 
علل شیوع  از  می‌توان  هم  اجتماعی 
انواع جرم توسط این قشر در جامعه 
را الگوبرداری از ماهواره و شبکه‌های 

اجتماعی دانست.
در هر صورت علت هر چه باشد نتیجه 
آن ایجاد خشونت و قمه‌کشی در بین 
افراد به‌ویژه جوانان است، کما اینکه هر 
از گاهی شاهد هستیم اراذل و اوباش با 
توسل به همین سلاح‌های سرد به اشکال 
مختلف برای مردم ایجاد مزاحمت و ناامنی 
می‌کنند.  از زورگیری‌های خشنی مثل 
آنچه برای امیرمحمد خالقی دانشجوی 
دانشگاه تهران در سال گذشته اتفاق افتاد 
و منجر به قتل او شد گرفته تا سرقت 
وحشیانه گوشی خانمی که همراه کودک 
خردسال خود بود و بی‌رحمانه هر دو 
نقش زمین شدند و به تازگی هم سرقت 
وحشیانه گوشواره خانمی جوان که اتفاقا 
او هم به همراه کودک خردسال خود بود 
و در اثر این سرقت لاله گوش او پاره شد 
نمونه‌هایی از این وضعیت نگران کننده 
می‌باشد . وقتی این تصاویر را نگاه می‌کنید 
انگار انسانیت از وجود این افراد رخ بسته 
و دیگر بر هیچ قاعده ای پایبند نیستند و 
رحم و مروت را خورده و مردانگی را قی 

کرده‌اند. 
اما ماجرا به اینجا ختم نمی‌شود، چندی 
پیش نیز شاهد حمله وحشیانه این اراذل 
و اوباش به یک دکه فروش مواد غذایی 
در خیابان شهید بهشتی بودیم که منجر 

به ضرب و شتم ۲ نفر از مردم به وسیله 
ساح سرد و تخریب دکه و خودروی 
متعلق به مالکش شد. طبق اظهارات فراجا 
۲ نفر از شهروندانی که در محل حاضر 
بودند از ناحیه دست به‌شدت مجروح 
شدند و دچار ناتوانی حرکتی شده‌اند. 
در ششم اردیبهشت نیز خیابان پیروزی 
تهران شاهد صحنه حمله وحشیانه گروهی 
از اراذل و اوباش به مردم و مغازه‌ها بود. 
طبق اظهارات یکی از مغازه داران حاضر 
در محل حادثه این افراد با توسل به سلاح 
سرد با عربده کشی به صورت گروهی به 
سمت مغازه‌ها حمله کرده و عابران پیاده 
را کتک زدند. قبل تر هم شاهد آن بودیم 
همین اراذل و اوباش در قالب یک تیم 6 
نفره به درب منازل مردم رفته بودند و 
با قلدری و تهدید قصد تملک بخشی از 
خانه آنها را داشتند. تلخی ماجرا آنجایی 
بیشتر می‌شود که متوجه می‌شویم دو نفر 
از افراد حاضر در صحنه با پابند الکترونیکی 
از زندان آزاد شده بودند و مجددا مرتکب 
جرم شده‌اند.  همه موارد مذکور و بسیاری 
از موارد دیگری که در اینجا فرصت ذکر آن 
نشد بیان گر آن است که با عنایت به روند 
افزایشی این اتفاقات و ایجاد حس ناامنی 
که در بین مردم ایجاد کرده است لزوم 
برخورد جدی با این عناصر مخل امنیت 
مردم جامعه، بیش از پیش بر تمامی 

دستگاه‌های مسئول واجب است. 

اظهارات و پیام‌های فرماندهان فراجا در 
هفته‌های اخیر بر همگان اثبات کرده که 
پلیس بر سر این موضوع با کسی شوخی 
ندارد و عزمی جدی در برخورد با این 
پدیده دارد. تشکر و حمایت مردم از این 
اقدامات نیروی انتظامی هم خود مبین 
رضایت از این اقتدار و عکس العمل سریع 
نیروهای فراجا است، مردمی که همواره 
یکی از خواسته‌های اساسی شان داشتن 

امنیت در جامعه است. 
اما سوال اصلی اینجاست که آیا برخورد 
و دستگیری اراذل و اوباش آن هم پس از 
اینکه مرتکب جرم می‌شوند کافی است؟ 
چنان که موارد اخیر اقدامات خشن آنها 
به وضوح نشان می‌دهد اینگونه برخوردها 
باعث ایجاد بازدارندگی در رفتارشان نشده 
و حتی در زمان دستگیری با نیروی 
انتظامی درگیر شده و در نهایت به ضرب 
گلوله زمینگیر می‌شوند. در چنین شرایطی 
آیا لازم نیست فراجا با پشتوانه مردمی که 
در برخورد قاطع و بدون تسامح با اراذل و 
اوباش در جهت ایجاد امنیت دارد، پا را 
فراتر گذاشته و ضمن اجرای طرح‌هایی 
که مسبوق به سابقه نیز هست با اقدامی 
پیش دستانه و ضربتی تمامی این افراد را 
از سطح جامعه جمع آوری کند و مورد 

بررسی و جستجو قرار دهد؟ 
ثمره این عملیات در کمترین حالت این 
است که دیگر شاهد صحنه‌های دلخراشی 

همچون سرقت گوشواره و تلفن همراه 
بانویی از این سرزمین نباشیم. یاداور 
می‌شویم طرح‌های زیادی تا به حال 
پیرامون مبارزه با اراذل ‌و ‌اوباش به اجرا 
درآمده است و اجرای درست، قاطعانه، 
تداوم و دائمی آن موجب ایجاد حس 
رضایت و امنیت در بین آحاد جامعه شده 
و برعکس اجرانشدن آن موجب وقاحت 
بیشتر اراذل‌ در تعرض به حریم مردم و 
اشاعه بی‌نظمی و بی‌قانونی در جامعه 
خواهد شد. سخن آخر اینکه مردم از 
فراجا و تمامی نهادهای مسئول از جمله 
قوه قضائیه، وزرات کشور و مجلس شورای 
اسلامی درخواست دارند تا در برخورد با 
اراذل و اوباش قاطعانه با اقدامات پیش 
دستانه آنچنان عرصه را بر این افراد تنگ 
کنند که دیگر هیچ کدام جرئت تعرض به 
هیچ یک از آحاد جامعه را نداشته باشند 
و امنیت و آرامش بر زندگی مردم سایه 
افکند. باز هم تاکید می‌کنیم آن چه 
مسلم است مبارزه با جرائمی اینچنینی 
در راستای کاهش آسیب‌های اجتماعی و 
افزایش امنیت عمومی و سایر زمینه‌ها نیاز 
به همکاری تمام ارگان‌های دست‌اندر‌کار 
دارد و مجلس شورای اسامی نیز با 
تصویب قوانین متقن می‌تواند در این 
زمینه نقش مهمی داشته باشد و تنها یک 
حرکت جمعی می‌تواند در جلوگیری از 

بروز چنین جرائمی راهگشا باشد.

وزیر بهداشت با اشاره به موضوع 
سواد  به  اگر  گفت:  سواد سامت، 
توجه کنیم، ۸۰ درصد  سامت 
سرطان‌های شایع در مرحله اول و 

دوم بیماری تشخیص داده می‌شود.
محمدرضا ظفرقندی، در آئین افتتاحیه 
چهل و ششمین کنگره جامعه جراحان 
ایران، اظهار داشت: چهل‌ویک سال از 
عمر جامعه جراحان می‌گذرد و این 
جامعه ماحصل تاش و معلمی افرادی 
است که عمر خود را در راه طبابت 
گذاشته‌اند. وی با بیان اینکه با مشکلات 
بسیاری مواجه هستیم، افزود: اگرچه با 
مشکلاتی مواجه هستیم ولی می‌بایست 
دست به دست یکدیگر دهیم و مشکلات 
را حل کنیم. افراد بسیاری هستند که به 
کشور عشق می‌ورزند و در کشور حضور 

دارند و می‌توانند مشکلات را حل کنند.
وزیر بهداشت درباره آلودگی هوا گفت: 
میزان مرگ‌های منتسب به آلودگی هوا 
در کشور ۵۰ هزار نفر در سال است و 
همچنین ۷۰۰ هزار کودک در سطح 
جهان به دلیل آلودگی هوا جان خود 
را از دست می‌دهند. ضرر مالی ناشی 
از آلودگی هوا ۱۲ میلیارد دلار است.

ظفرقندی با بیان اینکه »انسان سالم« 
محور توسعه پایدار است، اظهار کرد: 
نظام سامت فقط درمان نیست بلکه 
»بهداشت« و »پیش از بهداشت« است. 
همچنین سواد سامت و آگاهی مردم 
نیز از اهمیت فراوانی برخوردار است و 
می‌بایست در کانون توجه قرار گیرد.وی با 
بیان اینکه توجه به سواد سلامت ضروری 
است، افزود: بررسی‌ها بیانگر این است که 

۵۰ درصد دیابتی‌ها از بیماری خود اطلاع 
ندارند. دیابت مانند موریانه عمل می‌کند 
و رگ‌ها، کلیه، عروق و چشم‌ها را آسیب 
می‌زند. سواد سامت می‌تواند از بروز 
برخی سرطان‌های شایع در میان زنان و 
مردان جلوگیری کند و در صورت ابتلاء 
به بیماری در مراحل اولیه تشخیص داده 
شود. سرطان پستان و پروستات به ترتیب 
در میان زنان و مردان شایع است. اگر 
به سواد سامت توجه کنیم، ۸۰ درصد 
سرطان‌های شایع در مرحله اول و دوم 

بیماری تشخیص داده می‌شود.
وزیر بهداشت با بیان اینکه »توجه به 
مردم« شاخص توسعه حکومت‌ها است، 
گفت: هنگامی که سکان وزارت بهداشت 
را در دست گرفتم سهم نظام سلامت از 
تولید ناخالص ملی ۳.۸ درصد بود و این 
در حالی است که سهم نظام سلامت از 
تولید ناخالص ملی می‌بایست ۷ درصد 
باشد. اگر سهم نظام سامت از تولید 
ناخالص ملی پایین باشد با مشکلاتی 
مانند کیفیت پایین خدمات، انباشت 
پرستاری، مشکلات همکاران  مطالبات 
جوان و مسائلی از این دست مواجه 
هستیم. نیروی انسانی می‌بایست تکریم 
شود و نیروی انسانی جوانی که برای 
خدمت به کشور تربیت شده، می‌بایست از 
نظر مالی تأمین شود. در مراسم افتتاحیه 
کنگره، ایرج فاضل رئیس جامعه جراحان 
ایران، با بیان اینکه پس از انقلاب اسلامی، 

شکوفایی پزشکی کشور را تجربه کردیم و 
از روزهای سخت فاصله گرفتیم، در عین 
حال گفت: آبیاری درخت تنومند پزشکی 
کشور از اهمیت فراوانی برخوردار است.
وی گفت: پزشکی کشور در گذر زمان 
پیشرفت کرد و به یک درخت پربار 
تبدیل شده است. پیشرفت پزشکی کشور 
از روزهای جنگ آغاز شد و در همان 
روزها عمل پیوند اعضا در کشور انجام 
شد. عمل پیوند کلیه در وهله نخست 
و سپس پیوند کبد طی آن روزها انجام 
شد.فاضل اظهار کرد: پیشرفت پزشکی 
کشور به مذاق برخی افراد خوش نیامده 
است. من نسبت به آینده پزشکی کشور 
نگران هستم اما ما پزشکان با همت خود 
می‌توانیم از بروز برخی مسائل جلوگیری 
کنیم. آبیاری درخت تنومند پزشکی 
کشور از اهمیت فراوانی برخوردار است.
وی درباره تعرفه‌های پزشکی نیز گفت: 
متولیان پزشکی در تعیین تعرفه‌های 
پزشکی نقشی ندارند. گروهی، شورای 
عالی بیمه را جایگزین شورای عالی نظام 
پزشکی کرده‌اند و تعرفه‌های پزشکی 
در آن تعیین می‌شود و این در حالی 
است که مصرف‌کننده خدمات پزشکی 
هستند. این موضوع در هیچ حرفه‌ای 
اتفاق نمی‌افتد و این بلا را بر سر پزشکی 
آورده‌اند. این موضوع سبب برخی مسائل 
مانند مهاجرت شده است. امیدوارم، شاهد 
روزهای بهتری برای پزشکی کشور باشیم.

»مردم سالاری« بررسی می‌کند

ضرورت پیشگیری از جرائم اراذل و اوباش

وزیر بهداشت:

سواد سلامت به پیشگیری از سرطان‌ها کمک می‌کند

پویش »نه به تصادف« نباید معطل بماند ۷۰ درصد کارگران حداقلی بگیرند
رئیس پلیس راهور فراجا با تأکید بر استمرار پویش فرهنگی »نه به تصادف«، 
خواستار پیگیری جدی این پویش از سوی دولت شد و آن را عاملی مؤثر در 

کاهش سوانح ترافیکی عنوان کرد.
سردار سیدتیمور حسینی در حاشیه هفتمین همایش بین‌المللی مدیریت و ایمنی 
ترافیک با اشاره به نقش مستقیم مقوله ترافیک در زندگی روزمره انسان‌ها، گفت: 
مدیریت ترافیک، حوزه‌ای تخصصی، پیچیده و چندبعُدی است که نمی‌توان آن را صرفاً 
با اقدامات سنتی، فیزیکی یا صرفاً پلیسی اداره کرد. راه‌حل این مسائل، در دانش‌محوری، 
هوشمندسازی و حرکت به‌سوی نرم‌افزارهای علمی نهفته است.به گزارش ایسنا، وی 
با بیان اینکه پلیس تنها یکی از مجریان مدیریت ترافیک است، اظهار کرد: باید سهم 
و مسئولیت علمی و تخصصی هرکدام از نهادهای فرهنگی، اجتماعی و زیرساختی در 
حوزه ترافیک به‌طور دقیق مشخص و تعریف شود. ما به دنبال صرفاً حضور فیزیکی 
در خیابان‌ها نیستیم، بلکه هدف، دغدغه‌سازی، مسئله‌شناسی و ایجاد نگاه علمی در 
مدیریت ترافیک است.وی همچنین به پویش »نه به تصادف« به‌عنوان یک حرکت 
فرهنگی و اجتماعی موفق اشاره کرد و گفت: این پویش نباید در بازه زمانی محدود 
خلاصه شود یا انتظار معجزه یک‌شبه از آن داشت. مهم‌ترین دستاورد این کمپین، 
ایجاد هم‌افزایی و وفاق میان نهادهای مختلف فعال در حوزه ترافیک بوده است.رئیس 
پلیس راهور ادامه داد: با توجه به شرایط خاص نوروز امسال و چند موج پرتراکم سفر، 
اگر این پویش اجرا نمی‌شد، احتمال بروز شرایط نگران‌کننده‌تری در سوانح رانندگی 
وجود داشت.وی افزود: براساس شاخص پیمایش، وضعیت بهتری نسبت به سال گذشته 
در زمینه جان‌باختگان ناشی از تصادفات بوده‌ایم، اما برای اعلام آمار دقیق باید منتظر 
نظر رسمی سازمان پزشکی قانونی بمانیم. سردار حسینی خواستار آن شد که دولت و 
نهادهای مسئول، پویش »نه به تصادف« را معطل نگذارند و با پیگیری مستمر، آن را به 

عنوان یک جریان دائمی فرهنگی در حوزه ترافیک نهادینه کنند.

درحالی‌که سقف حقوق در سال ۱۴۰۴، ۷۲ میلیون تومان است، بنابر اعلام 
مدیرکل وصول حق بیمه سازمان تأمین اجتماعی، طبق آمار احصاء شده از 
لیست‌های حق بیمه ارسالی از سوی کارفرمایان کارگاه‌های مشمول، حدود ۷۰ 
درصد از بیمه‌شدگان شاغل حداقل حقوق و مزایای مشمول کسر حق بیمه را 

دریافت می‌کنند.
 ابراهیم کشاورز در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به دستمزد مشمول کسر حق بیمه مصوب 
شورای عالی کار در سال ۱۴۰۴، اظهار کرد: برابر مفاد بخشنامه ۲۸ اسفندماه سال 
۱۴۰۳، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی موضوع تصویب‌نامه جلسه شورای عالی کار، 
حداقل دستمزد روزانه مبنای وصول حق‌بیمه بیمه‌شدگان مشمول قانون کار و تامین 
اجتماعی )به استثناء مشاغل و فعالیت‌های ادارای دستمزد( ۳۴۶ هزار و ۳۶۵ تومان و 
سایر سطوح دستمزدی را براساس آخرین دستمزد روزانه سال ۱۴۰۳ معادل ۳۲ درصد 
به علاوه رقم ثابت روزانه )۳۱ هزار تومان( افزایش یافته است.وی با بیان اینکه طبق 
آمار احصاء شده از لیست‌های حق بیمه ارسالی از سوی کارفرمایان کارگاه‌های مشمول، 
حدود ۷۰ درصد از بیمه‌شدگان شاغل حداقل حقوق و مزایای مشمول کسر حق بیمه 
را دریافت می‌کنند، تصریح کرد: از طرفی طبق برآوردهای آماری صورت گرفته در 
حال حاضر ۶۰ درصد از بازنشستگان تامین اجتماعی در زمره حداقل حقوق‌بگیران قرار 
دارند در حالیکه سقف حقوق در سال ۱۴۰۴ حدود ۷۲ میلیون تومان است.وی یادآور 
شد: لذا باتوجه به اینکه یکی از بحران‌های مهم در حال حاضر فرار بیمه‌ای به صورت 
ریالی است و این مهم علی الخصوص در دوران بازنشستگی تاثیر بسزائی در وضعیت 
معیشت مستمری‌بگیران خواهد داشت، انتظار می‌رود در جهت کاهش فرار بیمه‌ای و به 
منظور افزایش دستمزد واقعی بیمه‌شدگان نسبت به حداقل دستمزد، کارفرمایان هنگام 
بارگزاری لیست حق‌بیمه در سامانه‌های سازمان، نسبت به درج دستمزد و مزایای واقعی 

بیمه‌شدگان در لیست حق بیمه کارگاه اقدام کنند.

تداوم رگبار و رعد و برق در کشور
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا ضمن اشاره 
به تداوم رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید تا پنجشنبه )۱۸ اردیبهشت‌ماه(، 
از پیش‌بینی تندبادهای لحظه‌ای در دامنه‌های جنوبی البرز در طول امروز 

)۱۶ اردیبهشت‌ماه( خبر داد.
صادق ضیاییان در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: بر اساس نقشه‌های همدیدی 
و آینده‌نگری امروز ۱۹ استان با رگبار، گاهی رعد و برق و وزش باد شدید 
همراه است. این شرایط تا پنجشنبه نیز در نقاط مختلفی از کشور پیش‌بینی 
شده است که نوار شمالی، شمال شرق، شمالی غرب و بعضی نقاط از غرب 
را تحت تاثیر قرار خواهد داد. وضعیت جوی پیش‌رو با افزایش محسوس دما 
در استان‌های ساحلی خزر همراه خواهد بود که پیش‌از این با کاهش دما 

روبرو شده بود. 
نکته مهم دیگر در این پیش‌بینی پنج روزه، وقوع تندباد لحظه‌ای و گرد و 
خاک در دامنه‌های جنوبی البرز در ساعات بعد از ظهر و اوایل شب است و 
اگرچه سرعت و شدتی برای این شرایط اعلام نشده است اما، وقوع تندبادهای 
شدید در روز و هفته‌های گذشته در دامنه‌های جنوبی البرز با خسارات جانی 

و مالی همراه بود.
همچنین توده گرد و خاک دیگری، همچون پیش‌بینی‌های هواشناسی هفته 
گذشته در کشور عراق ایجاد شده است که در روزهای آینده مسبب ایجاد 

هوایی غبار آلود در نوار غربی کشور خواهد شد. 
وی ادامه داد: امروز )۱۶ اردیبهشت ماه( در آذربایجان غربی، آذربایجان 
شرقی، اردبیل، گیلان، مازندران، گلستان، خراسان شمالی، شمال و غرب 
خراسان رضوی، شمال و شرق سمنان، غرب کردستان و ارتفاعات زنجان، 
قزوین، البرز و تهران، رگبار و رعد و برق، گاهی همراه با وزش باد شدید رخ 
خواهد داد. این شرایط چهارشنبه )۱۷ اردیبهشت ماه( در نوار شمالی کشور، 
پنجشنبه )۱۸ اردیبهشت ماه( در شمال غرب و شمال شرق و جمعه )۱۹ 
اردیبهشت‌ماه( در شمال غرب کشور همچنین سواحل غربی دریای خزر 

ادامه خواهد داشت.
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا افزود: دمای 
هوا پنجشنبه و جمعه )۱۹ اردیبهشت ماه( به‌طور محسوسی در استان‌های 
ساحلی دریای خزر افزایش می‌یابد.ضیاییان ادامه داد: امروز )۱۶ اردیبهشت 
ماه( در ساعات بعد از ظهر و اوایل شب در استان‌های واقع در دامنه‌های 
جنوبی البرز، وقوع تندباد لحظه‌ای همراه با خیزش گرد و خاک مورد انتظار 
است همچنین طی دو روز آینده، بارش تگرگ در برخی نقاط شمال غرب و 

غرب کشور دور از انتظار نخواهد بود.
پیش‌بینی ضیاییان از بر اساس نقشه‌های همدیدی و آینده نگری حاکی از 
آن است که از چهارشنبه تا جمعه به‌ویژه در ساعات بعد از ظهر و اوایل شب 
در جنوب شرق و ارتفاعات مرکزی سیستان و بلوچستان، رگبار و رعد و برق 
همراه با وزش باد شدید و گرد و خاک پیش‌بینی می‌شود همچنین امروز 
با توجه به تشکیل توده گرد و خاک روی عراق و انتقال آن به استان‌های 
واقع در نوار غربی، هوای این مناطق غبارآلود خواهد شد.رئیس مرکز ملی 
پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا در ادامه تشریح وضعیت 
جوی ۵ روز آینده به این موضوع نیز اشاره کرد که امروز در نوار شرقی و 
برخی مناطق مرکز، سه‌شنبه در جنوب شرق و برخی مناطق مرکز و جنوب و 
چهارشنبه و پنجشنبه در نیمه شرقی کشور وزش باد شدید و در برخی نقاط 

خیزش گرد و خاک و کاهش کیفیت هوا پیش‌بینی می‌شود. 

محیط زیست

تغییر ریاست سازمان نظام 
روانشناسی و مشاوره

براساس اعلام روابط عمومی سازمان نظام روانشناسی 
و مشاوره، با توجه به احکام بدوی و تجدیدنظر دیوان 
عدالت اداری مبنی بر لغو حکم ریاست »علی فتحی 
آشتیانی«، محمد حاتمی مجدد ریاست سازمان نظام 
روانشناسی و مشاوره را برعهده گرفت. به گزارش ایسنا، 
روابط عمومی سازمان نظام روانشناسی و مشاوره اعلام 
کرد: با توجه به احکام بدوی و تجدیدنظر دیوان عدالت 
اداری مبنی بر لغو حکم »علی فتحی آشتیانی« و 
براساس تبصره ۳ ماده ۱۵ قانون تشکیل سازمان، شورای 
مرکزی و هیأت بازرسان دوره چهارم، روز گذشته در 
محل سازمان تشکیل جلسه داد.براین اساس مقرر شد؛ 
ارکان دوره چهارم از جمله هیأت بازرسان، معاونان و 
شوراهای استانی که تا پیش از حکم علی فتحی آشتیانی 
مشغول به کار بوده‌اند، در محل کار خود حاضر شوند 
و دکتر محمد حاتمی براساس حکم ۲۹ بهمن ۱۳۹۷ 
ریاست جمهوری، تا پایان تشریفات انتخابات دوره پنجم 

ریاست سازمان و کلیه امور را برعهده دارند.

روانشناسی

تهیه شناسنامه فنی برای چهار تونل 
ترافیکی پایتخت

مدیرعامل سازمان مشاور فنی و مهندسی شهر تهران، از 
تحقق ۹۰ درصدی احکام مربوط به این سازمان تا پایان 
سال سوم از برنامه ۴ ساله چهارم توسعه و پیشرفت شهر 
تهران خبر داد. به گزارش ایسنا، محمدصادق خیرخواه 
مدیرعامل سازمان مشاور فنی و مهندسی شهر تهران در 
خصوص عملکرد این سازمان در زمینه تحقق احکام برنامه 
۴ ساله چهارم توسعه و پیشرفت شهر تهران، خاطرنشان 
کرد: سازمان مشاور که سالانه نسبت به برداشت وضعیت 
روسازی بزرگراه‌ها و معابر اصلی پایتخت و ثبت اطلاعات 
حاصل در سامانه روسازی معابر اقدام می‌کند، موفق به 
انجام کامل تکالیف خود در ارتباط با حکم شماره ۲۶ 
در خصوص راه‌اندازی سامانه خرابی سطح آسفالت معابر 
شده است.وی در پاسخ به پرسشی در خصوص اقدامات 
انجام شده به منظور ارتقای ایمنی کالبدی شهر تهران، با 
یادآوری اینکه حکم شماره ۵۹ برنامه بر لزوم ایمن‌سازی 
گودهای پرخطر و ساختمان‌های ملکی شهرداری تهران 
به عنوان مهمترین اولویت‌های ارتقای ایمنی کالبدی 
تاکید کرده است، اظهارکرد: سازمان مشاور فنی و 
مهندسی شهر تهران ضمن تهیه شناسنامه فنی و ایمنی 
ساختمان‌های ملکی شهرداری و همچنین ارائه طرح 
مقاوم‌سازی ساختمان‌های تحت تملک مدیریت شهری، 
تکالیف مشخص شده در حکم یادشده را تا مرز ۹۶ 
درصد محقق کرده است.مدیرعامل سازمان مشاور فنی 
و مهندسی شهر تهران در ادامه در تشریح اقدامات انجام 
شده به منظور تحقق حکم شماره ۶۳ با موضوع پایش 
مستمر ایمنی، بهسازی و مقاوم‌سازی پل‌ها، تونل‌های 
ترافیکی و ابنیه فنی بزرگراهی، از تهیه طرح مقاوم‌سازی 
و بهسازی‌ لرزه‌ای ۲۰ تقاطع آسیب‌پذیر تا پایان سال 
خبر داد. وی ابراز امیدواری کرد تکالیف باقیمانده در این 
زمینه طی نیمه نخست سال جاری به سرانجام برسد.

وی همچنین با اشاره به تهیه شناسنامه فنی ۴ دستگاه 
تونل ترافیکی، از پیشرفت ۸۰ درصدی اقدامات در این 
زمینه خبر داد. به گزارش شهر، به گفته خیرخواه ۴ تونل 
یادشده شامل تونل‌های رسالت، آرش، نیایش و دسترسی 
برج میلاد است. شناسنامه‌های تهیه‌شده ضمن مشخص 
کردن جزئیات فنی تونل‌ها، دستورالعمل نگهداشت آنها 

را نیز تبیین کرده است.

شهری


